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Profesjonalny pełnomocnik, który reprezentując stronę w postępowaniu podatkowym wskazuje jako adres

do doręczeń skrzynkę ePUAP, niewątpliwie powinien posiadać elementarną wiedzę o sposobie

użytkowania platformy ePUAP, co obejmuje wiedzę o tym, jak otwierać przesyłane przez organ drogą

elektroniczną pisma - stwierdził WSA w Łodzi w wyroku z dnia 2 sierpnia 2019 r., sygn. akt: I SA/Łd

274/19.

Sąd wskazał ponadto, że poświadczenie doręczenia przez ePUAP zawiera datę i czas podpisania

rozumiane jako data i czas doręczenia dokumentu elektronicznego. Uwzględniając powyższe należy

przyjąć, że tak wygenerowane poświadczenie doręczenia stanowi dowód na realną możliwość zapoznania

się adresata z treścią pisma. Poświadczenie doręczenia jest zatem niezaprzeczalnym urzędowym

poświadczeniem odbioru. Urzędowego Poświadczenia Odbioru nie sposób podważyć oświadczeniem

strony, iż brak było w skrzynce odbiorczej opisanej korespondencji. Rozwiązania techniczne systemu

doręczeń za pośrednictwem platformy ePUAP zapewniają niezaprzeczalność urzędowego poświadczenia

odbioru.

Jeżeli w dniu podpisywania odbioru przedmiotowej decyzji pełnomocnik nie mógł pobrać z portalu

ePUAP treści decyzji, winien o tym niezwłocznie poinformować organ doręczający, bądź zgłosić awarię

do operatora ePUAP. Nie uczynił tego, pomimo, iż niewątpliwie wiedział czego dotyczy przesyłka, był

bowiem wskazany zarówno rodzaj przesyłki - dokumenty, jak i organ, który je wydał oraz numer sprawy.

Skoro ww. pełnomocnik uczestniczył w przedmiotowym postępowaniu, po otrzymaniu przesyłki o

wskazanym oznaczeniu, będąc pełnomocnikiem, winien niezwłocznie zapoznać się treścią decyzji lub w

przypadku niemożności jej odczytania, czy stwierdzenia braku pliku z decyzją na swojej skrzynce ePUAP

powiadomić o tym organ. Z uwagi na brak zgłoszenia nieprawidłowości przy odbiorze omawianej

przesyłki, organ dysponując potwierdzeniem odbioru, uprawniony był do uznania, że nastąpiło skuteczne

doręczenie przedmiotowej decyzji.
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